zimos, que luego que el testador es muerto, pasa el señorío de la cosa que así es mandada, a aquel a quien es fecha la manda. E maguer muera ante que el heredero tel testador entre la heredad, o ante que el entre la possessione de aquella cosa que la fue mandado: por todo ello, heredara aquella manda el su heredero que tuviere derecho de heredar los otros sus bienes de a quel a quien en fue fecha.

Esto non diffitear, Digestorum jure inter utrumque + diversam considerari rationem posse, ex diversa legandi forma, signata à l. si à pluribus, 110. D. de legat. 1. & ab Imperatore Justiniano in p. Sed olim, instit. de legat. jam ab eodem ibidem abrogata.

Ecclesiæ præterea, institutam + censi hæc dem ab eo, qui inter amicos prædixillet, post mortem suam instituere Ecclesiæ velle, eo postmodum intentato decedente; contendit enixe Marcus Anton. Genuens. in practicabil. Ecclesiast. quæst. 275. à n. 2. authoritate Bartoli in l. Servi electione, D. de legat. 1. & in l. Cunctos populos, C. de summ. Trinit. & fide Cathol. per legem Pamphilio 37. §. Propositum, D. de legat. 3. Quæ leviter urgent, neque id in specie concludunt. Contrarium vero, ex tali inter amicos confabulatione, & neque institutam videri Ecclesiæ, neque actionem ullam nasci, respondit Cornelius consil. 149. per tot vol. 2. maximè à n. 7. cum seqq. quem approbat Nicola. Genua, de verb. enunciat. lib. 2. quæst. 23. n. 18. & seqq. præcipue n. 21. & 22. Videndumque in id Capr. conf. 94. Odd. conf. 64. per tot. & Baltaxat. Thomas. tract. 10. tit. 2. c. 59.

Promittens defendere Ecclesiæ + etiam non requisitus, nec certo tempore designato, eam defendere tenetur, ut afferit Genuens. d. tract. q. 282. n. 1. ex eo, quod favore Ecclesiæ, ut minoris, re ipsa mora + absque interpellatione contrahere, quemadmodum infrà diximus num. 111. & de privileg. panper. 1. p. q. 25. num. 13. & 14.

Cum in aliis + requisitionem, interpellationemque fieri ad obligationis executionem necessarium sit, Cajo in l. Cum patronus, 22. D. de oper. libertor. sic dicente: Cum patronus operas stipulatus est: tunc scilicet committitur stipulatio, cum poposcerit. Similiter Ulpianus in l. 4. §. Hoc autem judicium, D. de dann. infict. & in l. Operæ, 7. D. de usu, & usfruct. legat. Paulus in l. fin. §. 1. D. quorum legat. aliquie ab Accurso in dict. l. cum patronus, verb. Poposcerit, & à nobis suprà citati.

Rem pecunia Ecclesiæ emptam, + ipfius fieri, eamque vindicare posse, firmatur Glossa, verb. Comparavit, in cap. Inquirendum, 4. de pecul. cleric. & in l. si ut proponis, 8. verb. non negabit, C. de rei vindication. Felin. in cap. Cum ex officii, n. 2. de præscript. Tiraq. de privil. piæ caus. privil. 120. Marc. Ant. Genuens. in practicabil. Ecclesiast. quæst. 283. Franc. Sarmient. de redditib. Ecclesiast. 3. part. c. 2. n. 10. Ant. Gom in l. 50. Taur. n. 36. versic. Testius casus. Etsi procedere velit, quando per Syndicum, vel Ecclesiæ administratorem, non per alium celebrata est emptio, si solvendo saltem existat emtor.

Cumque prælationis + privilegio rem illam Ecclesiæ hypotecatam existere, Genuensis tradit in dict. quæst. 283. num. 2. ex l. Idemque, 7. & ibi Glossa & Bart. D. qui potior. in pignor. habe. Angel. Neguz & Rebuf. ab eo ralatis, ut & in minore, militeque, hic Nos suis annotamus in locis.

Aliorum + autem pecuniis res emptas, non dominorum effici, sed ementium; Jura sunt expressè demonstrantia in l. si ex ea pecunia, 6. C. de rei vindic. in l. si is, 8. C. de Episcop. & Cleric. in l. 1. C. si quis alteri, vel sibi, in l. si patronus, 8. C. commun. utriusque judic. in l. Etsi de tua, 9. C. de donation. inter vir. & uxor. in l. 49. tit. 5. part. 5. Neque etiam si dotali pecunia + sit res empta, ut in l. ex pecunia, 11. C. de jure dot. Diocletian. & Maximilian. decreverint. Si mari-

Si maritus saltem solvendo sit, ut ex l. Cum vir. 54. D. de jur. dot. in l. Uxor marito, 56. D. de donation. inter vir. & uxor. & dict. l. 49. tit. 5. part. 5. observat Gomez. in dict. l. 50. Taur. nu. 36. colum. 2. ad fin.

Quamvis per supervenientiam liberorum, + omnium bonorum revocetur donatio, l. si unquam. 8. Cod. de revoc. donat. cui concors est, l. 8. tit. 4. part. 5. Quarum materiam ( omnium plenissimè nota sua eruditione ) Andr. Tiraq. illustravit. Cujus celebris repetitio cæterorum allegationem supplet, ne vetare dicam.

Ecclesiæ + verò hujuscemodi factam donationem, supervenientia liberorum, ad legitimam usque tantum revocari; multorum fuit opinio, quos Genuensis refert, dict. tract. quæst. ducentesima nonagesima-quarta n. primo. Deque juris rigore donationem hanc nullatenus revocari; licet de æquitate, & commiseratione secus; tradunt Andræas Fachin. controversial. iur. lib. 3. capite sexagesimo sexto ad fin. Julian. Vivian. de jure patronat. lib. 2. cap. 5. n. centesimo quinto. latèque disputant Tiraquel. in dict. l. si unquam, verb. libertis, nu. 79. cum aliis à Marco Anton. Genuens. dict. loco citatis.

Peculiaris item Ecclesiæ favor est, ut ex solo titulo donationis, + in eam ipso jure rei donatæ dominium transeat, constitutione, legis fin. C. de sacros. Eccles. & advertunt in l. qui Romæ, §. Flavius, D. de verbis. oblig. Ias. nu. decimo septimo & Socin. 14. quorum probat sententia Covarru. variar. lib. 1. c. 14. n. 3. post med. versic. quin & adversus, & n. 14. Marc. Anton. Genuens. dict. tractat. quæst. 304. n. tertio. idem in donatione præsumpta ( Ripæ auctoritate, ejusdem legis finalis decisione ) affirmans, cui & Covarru. dict. numero decimo quarto adhæret.

Aliis + probata juris regula legis traditionibus, C. de pact. vulgareque per illam axioma, de quo nos in nostris lit. D. numero ducentesimonono. contradicit. Notavimusque jam suprà n. 124. & seq.